REQUERIMENTO Nº                     DE 2015

(Do Sr. Cícero Almeida)

Requer nos termos regimentais a inclusão na Ordem do

Dia de votação do PL 4923/2013, que dispõe sobre as

obrigações que devem ser observadas por proprietários,

administradores e responsáveis por boates, casas de

shows, bares, restaurantes e estabelecimentos congêneres,

que funcionem em locais fechados, estabelecendo maior

rigor para a liberação de seus alvarás de funcionamento.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do artigo 114, inciso XIV do Regimento interno

desta Casa, a inclusão na Ordem do dia do PL 4923/2013, que dispõe sobre as

obrigações que devem ser observadas por proprietários, administradores e responsáveis

por boates, casas de shows, bares, restaurantes e estabelecimentos congêneres, que

funcionem em locais fechados, estabelecendo maior rigor para a liberação de seus

alvarás de funcionamento.

Sala das Sessões em 8 de setembro de 2015.

Cícero Almeida

Deputado Federal PRTB/AL